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Det är bra att flottningslagstiftningen avvecklas och framförallt att det blir tydligt 

vem som är ansvarig för anläggningarna. Länsstyrelsen är generellt positiv till att 

staten blir ägare och ansvarig för flottningsanläggningarna som promemorian 

föreslår. 

Ej avlysta flottleder 

I Örebro län finns några allmänna flottleder som inte verkar vara formellt avlysta. 

Det gäller Sverkestaåns delavrinningsområde i Arbogaån, främst i Lindesbergs 

kommun. Länsstyrelsen har fått in en begäran från Sveaskog om avlysning av en 

del av den allmänna flottleden i Sverkestaån. Begäran har skickats vidare till 

Miljödepartementet. Det vore önskvärt om dessa flottleder formellt kunde avlysas 

i samband med att lagstiftningen upphör annars riskerar otydligheten att kvarstå.  

Ägarfrågan 

I nuläget utgår vi från att fastighetsägaren har rådighet över vattenområdet och 

därmed även ansvar för flottningsanläggningarna. Detta har dock varit otydligt 

och svårt att kommunicera till fastighetsägare. Länsstyrelsen anser därmed att det 

är bra att det blir tydligt vem som äger anläggningarna. Vi ser inga problem till att 

staten blir ägare och ansvarig för anläggningarna. Det är dock viktigt att 

anläggningarna är kända av Länsstyrelsen och därför behöver fler inventeringar 

göras längs flottleder. De inventeringar som redan gjorts har dessutom gjorts av 

andra skäl än att dokumentera en anläggnings skick och funktion. Länsstyrelsen 

anser att ansvaret för en flottningsanläggning alltid ska följa den som har tillåtelse 

att nyttja en anläggning. Det är upplagt för problem om ägandet inte följer 

nyttjandet.  

Det är även viktigt att det finns regler som beskriver vilka förhållanden som ska 

råda för att en fastighetsägare ska få överta en flottningsanläggning. I vissa fall 

kan det t.ex. vara olämpligt att ägandet övertas om det kolliderar med andra 

allmänna intressen. 
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Andra flottleder 

I sammanhanget är det viktigt att nämna att det finns många flottleder som inte 

varit allmänna utan som anlagts av ett sågverk, bruk, domänverket eller liknande. 

Vid dessa anläggningar är ägarfrågan lika otydlig som vid anläggningar i 

allmänna flottleder. Om det upprättas något regelverk för flottningsanläggningar 

är det bra om det framgår vad som gäller även för dessa enskilda flottleder. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Maria Larsson med Daniel Bergdahl som 

föredragande. 
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